
 
 

Integrante  

 
 

Cooperação 

Técnica: 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 
Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 – Centro – 88730-000 – São Ludgero – SC 

CNPJ: 86.446.630/0001-00 - Fone/Fax: (0xx) 48 3657-1444 e 3657-0801 

Home-Page: www.samaesl.sc.gov.br       E-Mail: compras@samaesl.sc.gov.br 

 

REVOGAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
 

Tomada de Preços nº 02/2021 
Processo Licitatório nº 19/2021 

Processo PBS nº 468/2021 
 
 
Título: EXECUÇÃO E ASSENTAMENTO DE MTS DE ADUTORA DE ÁGUA TRATADA EM PEAD 315MM 
E DEFOFO DN 150MM, INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS, TRAVESSIA SUBAQUÁTICA SOB O RIO 
BRAÇO DO NORTE, ENTRE OUTROS, CONFORME ANEXOS I E II DESTE EDITAL, englobando 
fornecimento de materiais e serviços (EXCETO MATERIAIS HIDRÁULICOS). 
 
 
Regência: Lei Complementar 123/2006 e Lei 8.666/93 e alterações. 
 
 
 
A DIRETORA DO SAMAE DE SÃO LUDGERO-SC, no uso de suas atribuições legais, nomeada pela Portaria 

Nº. 378 de 01 de novembro de 2016 e CONSIDERANDO a necessidade potencial de readequação do objeto a ser 

adquirido - EXECUÇÃO E ASSENTAMENTO DE MTS DE ADUTORA DE ÁGUA TRATADA EM PEAD 

315MM E DEFOFO DN 150MM, INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS, TRAVESSIA SUBAQUÁTICA SOB O RIO 

BRAÇO DO NORTE, ENTRE OUTROS, com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao 

interesse da administração, decide:  

 

 

REVOGAR em todos os seus termos, o Edital do Tomada De Preços nº 02/2021, lançado nos autos do processo 

licitatório nº. 19/2021, cujo objeto é a EXECUÇÃO E ASSENTAMENTO DE MTS DE ADUTORA DE ÁGUA 

TRATADA EM PEAD 315MM E DEFOFO DN 150MM, INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS, TRAVESSIA 

SUBAQUÁTICA SOB O RIO BRAÇO DO NORTE, ENTRE OUTROS, vista que não houve participação de 

licitantes, considerada LICITAÇÃO DESERTA. 

 

 

 

A integra destes editais e demais informações poderão ser solicitadas através do site: https://samaesl.sc.gov.br/licitacao, 

telefone (48)3657-1444 das 8:30 às 11:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, e/ou e-

mail:compras@samaesl.sc.gov.br. 

 
 
 
 

São Ludgero (SC), 20 de dezembro de 2021. 

 

Judite Peters Schurohff 
Diretora do SAMAE 


